
 
 

UCHWAŁA NR LIII/490/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody pn.: "Aleja pomnikowa Sarni Dwór" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. 2022 r., poz. 916 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomnik przyrody 
(Dz.U. 2017 poz. 2300) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody pn.: „Aleja pomnikowa Sarni Dwór” obejmujący skupisko drzew 
rosnących na terenie działek nr 3131/5 i 3130/4 obręb Hopowo, gmina Somonino wymienionych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Szczególnym celem ustanowienia pomnika przyrody jest ochrona jego wyjątkowych walorów 
przyrodniczych, wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami oraz wiekiem. 

3. Rozmiary oraz wiek poszczególnych drzew określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Położenie poszczególnych drzew stanowiących pomnik przyrody określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem sprawuje Wójt Gminy Somonino. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.05.2023 r.

Poz. 2630



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2630



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/490/2023 

Rady Gminy Somonino 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Wykaz i charakterystyka drzew 

Lp. Nazwa polska  Nazwa łacińska  Obwód pnia mierzony 
na wysokości 130 cm 

[cm] 

Wysokość drzewa [m] Szacowany wiek   

1.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 361 20,5 135  
2.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 238 20,5 135  
3.  Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 147 16 135  
4.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 252 20 135  
5.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 360 24 135  
6.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 218 21,5 135  
7.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 254 21,5 135  
8.  Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 210 16 135  
9.  Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 210 16,7 135  
10.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 205 17 135  
11.  Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 189 14,5 135  
12.  Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 183 22 135  
13.  Klon jawor  Acer pseudoplatanus 356 24 135  
14. Klon jawor  Acer pseudoplatanus 277 25,5 135  
15. Jarząb szwedzki  Sorbus intermedia 196 18,5 135  
16. Klon jawor  Acer pseudoplatanus 242 20 135  
17. Klon jawor  Acer pseudoplatanus 198 20 135  
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2630
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Aleja pomnikowa 
przy leśnictwie Sarni Dwór

Skala:
1: 700 Lokzalizacja drzew w alei pominikowej

Jarząb Szwedzki

Klon Jawor

Legenda

Załacznik Nr 2 
do Uchwały Nr LIII/490/2023
Rady Gminy Somonino
 z dnia 26 kwietnia 2023 r. Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2630


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-30T13:07:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




